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Titel Nachname Vorname Ort E-Mail Arbeitsgebiet(e)
Anastasova Lora 35510 Butzbach (Hessen) lora.anastasova@gmail.com Kleintiermedizin

Dr. rer. nat. Aumeier Pia 44791 Bochum

Biologie, Populationsdynamik, Parasitologie und 

Haltung von Apis (und anderer Bienenarten), 

Schwerpunkt Varroa

Dr. med. vet.

Aupperle-

Lellbach Heike 97688 Bad Kissingen aupperle@laboklin.de Pathologie, Bienen
Bluszcz Michael 45891 Gelsenkirchen info@tierarztgelsenkirchen.de Kleintierpraxis

Dr. med. vet. Boese Mathias 52146 Würselen Mathias.Boese@staedteregion-aachen.de Lebensmittelüberwachung 
PhD Dr. med. vet. Bork-Mimm Sabine 85764 Oberschleissheim sabine.bork-mimm@lgl.bayern.de Parasitologie, Bienenkrankheiten

Dr. med. vet.

Braunmiller-

Kubsa Susanne 81541 München

susanne.braunmiller.kubsa@lra-

m.bayern.de Landratsamt München
Dr. med. vet. Brinkmann Susanne M. Susanne.Brinkmann@mlr.bwl.de Tierseuchenbekämpfung, Bienen
Dipl. Vet. Med. 

(DVM) Brockmann Birgit 16833 Fehrbellin

verantwortl. TÄ im Landkreis f. 

Bienengesundheit
Dr. med. vet Caspari Kai CH-6300 Zug kai.caspari@zg.ch ÖD Vollzug, Repro Schwein
Dr. med. vet. Dietrich Petra 79312 Emmendingen p.dietrich@landkreis-emmendingen.de Lebensmittelüberwachung ÖD

Dr. med. vet. Emmerich Ilka 04103 Leipzig emmerich@vetmed.uni-leipzig.de Pharmakologie, Toxikologie, Arzneimittelrecht
Dr. med. vet. Finke Céline 86911 Riederau celinefinke@gmx.de Lebensmittelüberwachung ÖD

Dr. med. vet. Hornung Werner 97437 Haßfurt werner.hornung@hassberge.de

Amtstierarzt, Bienenfach- u. Bienen-

gesundheitswart

Dr. med. vet. Hurling Ulrike 37154 Northeim ulrike.hurling@rhurlin.de Gemischtpraxis

Dr. rer. nat. Dr. 

med. vet. Just Frank 85764 Oberschleißheim frank.just@lgl.bayern.de

Bienenkrankheiten, Arachno-Entomologie, 

staatl. Tierseuchenbekämpfung

Dr. med. vet Koithan Frithjof 67693 Fischbach Koithan@web.de Amtstierarzt

Dr. med. vet. Konn Karoline 40625 Düsseldorf karoline.konn@tier3.de

Pflanzenschutzmittelprüfung (QSE und Bienen-

Feldstudien)

Dr. med. vet. Krämer Ursula 51491 Overath ulla.kraemer@gmx.de Veterinär- und Lebensmittelüberwachung

Dr. med. vet. Kreth Stefan 51107 Köln info@tierarzt-kreth.de Praxis für Kleintiere und Bienen
Dr. med. vet. Meyer-Kayser Elisabeth 99947 Bad Langensalza elisabeth.meyer-kayser@tlv.thueringen.de Parasitologie, Bienen
Dr. med. vet. Minning Erika 56154 Boppard erikaminning@web.de
Dr. med. vet.  Reinarz Gerhard 89518 Heidenheim g.reinarz@landkreis-heidenheim.de öffentlicher Veterinärdienst
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Dr. rer. nat Schierling Andreas 85452 Moosinning andreas.schierling@tgd-bayern.de

Parasitologie, Virologie & Bakteriologie bei 

Bienen

Rückstandsanalytik Bienenprodukte

Dr. med. vet. Schweinzer Ulrike ulrike.schweinzer@gmx.de

öffentlicher Veterinärdienst, Schwerpunkt 

Tierschutz, Landkreis Freising

Dr. med. vet. Stief Holger 01796 Pirna holger.stief@landratsamt-pirna.de öffentlicher Veterinärdienst

Dr. med. vet. Stief Karsten 89518 Heidenheim k.stief@landkreis-heidenheim.de öffentlicher Veterinärdienst

Dr. med. vet. Suhrke Jutta 07616 Serba OT Klengel jutta.suhrke@gmx.de Lebensmittelüberwachung VA

Dr. med. vet. v. Malottki Kirstin 21073 Hamburg kirstinvon.malottki@harburg.hamburg.de

ÖD: Tierseuchenbekämpfung, Tierschutz, 

Tierarzneimittel- und Lebensmittelüberwachung
Wilcken Björn 12099 Berlin bienen@dvg.de Veterinärwesen und Lebensmittelüberwachung
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